

استعلام تردد از پلیس گذرنامه در واقع به لیست ورود و خروج از کشور گفته می‌شود که افراد می‌توانند برای بررسی آن به پلیس گذرنامه مراجعه کرده و بعد از ثبت درخواست آن را دریافت کنند. هر کسی که بخواهد وارد یک کشور شود و یا کشور را ترک کند، بر روی گذرنامه آن فرد مهر ورود و خروج ثبت می‌شود. بنابراین برای گرفتن گذرنامه تردد لازم است ابتدا درخواست خود را ثبت نمایید. بنابراین چنانچه سوالی در اینباره داشتید، می‌توانید با مشاوران ما در ارتباط باشید.

## استعلام ورود و خروج از کشور

هر فردی که بخواهد وارد یا خارج از کشور شود، لازم است ابتدا گذرنامه داشته باشد. تمامی موارد مثل تاریخ ویزا، تاریخ ورود و خروج کشور، تمدید گذرنامه و... داخل پاسپورت قید می‌شود. مأمورین ورود و خروج در فرودگاه موظف هستند که با دقت از صحت اطلاعات و هویت هر فرد مطمئن شوند و بعد مهر ورود یا خروج از کشور را در گذرنامه ثبت کنند. در واقع استعلام ورود و خروج از کشور به قدری مهم است که علاوه بر گذرنامه، این اطلاعات در سامانه به صورت دستی وارد می‌شود تا در صورت مفقود شدن پاسپورت، اطلاعات آن فرد در سیستم ثبت شده باشد.

استعلام تردد از پلیس گذرنامه برای بررسی اطلاعات هر فرد در چند مرحله انجام شده و بعد در صورتی که مشکلی وجود نداشته باشد، به فرد مسافر داده می‌شود. یکی از کاربردهای مهم آن اطلاع از ممنوع الخروجی افراد است. اگر ورود و خروج گذرنامه ثبت نشود، خسارات و مشکلات زیادی به وجود خواهد آمد. همچنین برای اقامت در یک کشور داشتن گذرنامه و استعلام تردد ضروری می‌باشد.



همانطور که گفتیم تمامی اطلاعات هویتی هر فرد در سامانه ثبت ورود و خروج از کشور می‌باشد که در صورت بروز مشکل افراد بتوانند برای استعلام تردد از پلیس گذرنامه، درخواست خود را ثبت کنند. بنابراین ثبت ورود و خروج افراد امری مهم و کاربردی است که در زمینه‌های مختلف کاربرد دارد. یکی از این موارد مهم و مورد استفاده، پرداخت عوارض است که میزان آن با توجه به اینکه آن شخص چند بار از کشور خارج شده و مجدد وارد شده، متفاوت می‌باشد.

### استعلام آخرین خروج از کشور با کد ملی

با شیوع ویروس کرونا تمامی کارهای دولتی و کارهای اداری، به صورت دور کار و از طریق سامانه‌های الکترونیکی انجام می‌شده است. بنابراین افراد برای گرفتن استعلام آخرین خروج از کشور با کد ملی به راحتی وارد اپیکیشن پلیس من شده و با وارد کردن اطلاعات خود که یکی از آن اطلاعات کد ملی بود، ورود و خروج خود را به کشور مشاهده و دریافت می‌کردند.

این در حالی است که پس از تمام شدن کرونا، استعلام تردد به صورت حضوری توسط پلیس گذرنامه انجام شده و هیچ سامانه‌ای برای این کار وجود ندارد. البته برای گزارش ورود و خروج از کشور، یکی

از مدارکی که برای ارائه لازم است، کد ملی می‌باشد. در صورت نداشتن شناسنامه و کارت ملی امکان ثبت درخواست برای استعلام ورود و خروج از کشور وجود ندارد.

### استعلام خروج از کشور همسر

برای ممنوع الخروج کردن همسر تحت شرایطی خاص، باید استعلام خروج از کشور داشته باشید. اما برای این کار ابتدا لازم است مدارکی را به اداره گذرنامه ارائه دهید تا درخواست شما با موافقت ثبت شود. این مدارک برای استعلام تردد همسر از پلیس گذرنامه به صورت زیر است:

✓قباله ازدواج

✓درخواست رسمی برای ممنوع الخروج کردن همسر

✓مدارک هویتی مثل کارت ملی و شناسنامه

در حال حاضر همان‌طور که گفته شد هیچ‌گونه سامانه‌ای تحت عنوان گزارش ورود و خروج از کشور فعال نمی‌باشد. بنابراین افراد برای اخذ استعلام تردد باید به همراه مدارک گفته شده به علاوه گذرنامه، به اداره مراجعه کرده تا بتوانند درخواست خود را به ثبت برسانند. به این ترتیب در حال حاضر هیچ سایت رسمی برای استعلام خروج از کشور همسر وجود ندارد.



## سامانه ثبت ورود و خروج از کشور

استعلام ورود به کشور و استعلام خروج از کشور جز موارد بسیار مهمی می‌باشد که افراد گاهی به ناچار لازم است به اطلاعات تردد خود دسترسی پیدا کنند. اما در حال حاضر هیچ سایت رسمی برای ثبت درخواست به صورت الکترونیکی و پیگیری آن وجود ندارد. بنابراین افراد باید برای استعلام از تردد خود به صورت حضوری به پلیس گذرنامه مراجعه کرده و مراحل اداری را طی کنند.

البته اطلاعاتی مثل ورود و خروج افراد جز اطلاعاتی می‌باشد که به راحتی در اختیار کسی قرار داده نمی‌شود و به همین خاطر هیچ سامانه‌ای برای آن وجود ندارد. هر فردی که به دلیل مفقود شدن گذرنامه یا اشتباه ثبت تاریخ ورود و خروج به کشور، می‌خواهد از تردد خود استعلام بگیرد؛ باید به صورت حضوری با در دست داشتن مدارک و پاسپورت به اداره مورد نظر مراجعه کرده تا درخواست وی با موافقت ثبت شود.

البته سامانه ثبت ورود و خروج از کشور برای کارکنان دولتی در بخش گذرنامه، فعال است و وجود دارد، زیرا اطلاعاتی مثل تاریخ رفت و تاریخ برگشت هر فرد در آنجا درج شده است. همچنین کشور مبدا و کشور مقصد، کد ملی و شماره شناسنامه، نام و نام خانوادگی و شماره تماس هر شخص در آن سامانه به

عنوان یک بانک اطلاعاتی قوی ثبت شده تا در صورت لزوم بتوان از آن طریق به ممنوع الخروج بودن، اثبات اینکه فردی به کشور مقصد پرواز کرده و پرداخت عوارض و... دسترسی پیدا کرد.

### نحوه استعلام تردد از پلیس گذرنامه

استعلام تردد از پلیس گذرنامه از جمله موضوعاتی است که افراد را به خاطر نبود هیچگونه سامانه‌ای الکترونیکی، درگیر کرده است. ورود و خروج افراد به دلیل ممنوع الخروج بودن یا نبودن آن‌ها، پرداخت عوارض و مفقود شدن گذرنامه؛ امری مهم و واجب است.

تا چند سال پیش با شیوع ویروس کرونا که بیشتر کارها به صورت اینترنتی شده بود، استعلام ورود و خروج کشور به صورت الکترونیکی و از طریق اپیکیشن پلیس من انجام می‌شد. اما پس از کم شدن ویروس کرونا به دلیل امنیتی و مهم بودن اطلاعات استعلام تردد، این دسترسی از برنامه حذف شد تا افراد به صورت حضوری به پلیس گذرنامه مراجعه کنند. به این ترتیب هیچ سامانه‌ای در حال حاضر برای استعلام آخرین خروج از کشور با کد ملی وجود ندارد.



بنابراین افراد باید برای گرفتن استعلام تردد از پلیس گذرنامه مراحل زیر را انجام دهند تا درخواست آنها در سامانه ثبت و استعلام ورود و خروج از کشور تایید شود. موارد لازم برای دریافت لیست تردد از اداره گذرنامه عبارت است از:

✓ مدارک هویتی مثل کارت ملی و شناسنامه

✓ درخواست استعلام تردد

✓ مراجعه به کنسول وزارت امور خارجه

✓ دریافت استعلام ورود و خروج از کشور

**ترجمه رسمی استعلام تردد از پلیس گذرنامه**

برای مهاجرت و یا ثبت شرکت در کشور مقصد، لازم است فرد لیست تردد را با ترجمه رسمی به اداره گذرنامه تحویل بدهد. ترجمه رسمی گزارش ورود و خروج از کشور، نیاز به انجام مراحل است که باید برای گرفتن استعلام آن را انجام دهید. این مراحل عبارت است از:

✓ پس از دریافت استعلام خروج از کشور اداره گذرنامه، به دارالترجمه با مجوز رسمی مراجعه کنید.

✓ مدارک لازم مثل کارت ملی و شناسنامه و پاسپورت خود را به دارالترجمه ارائه دهید.

✓ سپس مبلغی که برای ترجمه رسمی تعیین شده است را بپردازید تا ترجمه رسمی استعلام تردد از پلیس

گذرنامه را تحویل بگیرید.

## خلاصه مطلب

در این مقاله به موضوع استعلام تردد از پلیس گذرنامه پرداختیم. افرادی که می‌خواهند گزارش ورود و خروج از کشور خود را برای پاسپورت مفقود شده، مهاجرت و یا استعلام ممنوعیت خروج از کشور دریافت کنند، باید به صورت حضوری به اداره گذرنامه مراجعه کرده و درخواست خود را ثبت کنند. در صورتی که درخواستشان تأیید شد، لازم است برای انجام مابقی کارها به وزارت امور خارجه مراجعه نمایند.

سپس درباره ترجمه رسمی استعلام تردد از پلیس گذرنامه، توضیحاتی را ارائه دادیم. افرادی که برای مهاجرت به کشور دیگری رفته‌اند، بایستی لیست ورود و خروج از کشور را به دارالترجمه با مجوز رسمی برده و آن را ترجمه کنند. چنانچه پس از مطالعه این مقاله سوال یا ابهامی داشتید، با کارشناسان ما در سامانه مشورت تماس حاصل فرمایید.